‘ APROVADO

....--------01~te

Essi

Em 3 de Março de 1999

Estado do Rio de Janeiro

Câmara...Municipal...de Cabo.....Frio.

Requerimento N2 0008/99

SOLICITA A TELERJ, A INSTALAÇAO DE TELEFONE COMUNITÁRIO NA RUA
EZIO CARDOSO DA FONSECA, N2 71 AO LADO DA IGREJA METODISTA,
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador - que este subácreve, atendendo tudo mais
o que determinao interesse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao 11m2 Sr.
Superintendente Regional - da Telerj, Marcos Antonio Pereira,
solicitando a instalação de um telefone comunitário na rua Ezio
Cardoso /da Fonseca, n2 71, ao lado da Igreja Metodista, Bairro
Jardim Esperança.

\ 	 .
-

--SendOC Báirro JardimEsperanç'a.  muito populoso, e
, , 	/ 	 -. 	.

também muito, pobre, carece de".„Aísiláríci/ que tenha telefone
particular por i.sãofestão:dependendo7Os seus moradores de
favores de vizinhos em caso dê" doen'apina sua família, pois, em
sua grande maioria não tem cá.l,c;',:pripi-io. ,

Por isso peço 1a atenção do Superintendente da
Telerj, para esta necessária reivindicação.

Ref. a 03/03/99 	 mgc